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Alle landets kommuner 
v/ Barnevernstjenesten og PPT-tjenesten 
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Høring – utkast til retningslinje for vurdering av samværsordning ved 
omsorgsovertakelse 
 
Invitasjon til å gi høringssvar – retningslinje  

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) sender med dette utkast til retningslinje for vurdering av 

samværsordning ved omsorgsovertakelse til offentlig høring. Dere finner utkastet her: 

https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/samvar__retningslinje_for_vurdering_av_samvarsordning_ved

_omsorgsovertakelse/#heading-contentlink-124008  

Forespørselen om høringssvar er sendt en rekke instanser og organisasjoner vi har vurdert som relevante, 

men vi gjør oppmerksom på at alle som ønsker det kan delta. Høringssvar gis ved å svare på 

https://easyfact.no/reply/jmwdvkgvta.  

 
Om retningslinjen 

Bufdir har utarbeidet en retningslinje for barnevernstjenestens vurdering av samværsordning ved 
omsorgsovertakelse. Retningslinjen gjelder først og fremst for barnevernstjenestens arbeid før samvær 
fastsettes ved omsorgsovertakelser, mens enkelte anbefalinger gjelder også selve samværene. Bufdir 
starter våren 2022 opp et eget arbeid for å utvikle en retningslinje for å gjennomføre gode samvær. 
 

Målgruppe 

Målgruppen for retningslinjen er den kommunale barnevernstjenesten, når tjenesten skal forberede en sak 

hvor samvær inngår til fylkesnemnda eller domstol. 

Formål med retningslinjen 

Bakgrunn for retningslinjen er blant annet dommer i Den europeiske menneskerettighetsdomstolen (EMD). 

Her blir Norge kritisert for mangelfulle begrunnelser og at det ikke fastsettes tilstrekkelig samvær til at 

målet om gjenforing av barn og foreldre kan opprettholdes etter en omsorgsovertakelse. Denne 

retningslinjen er ett av tiltakene fra Bufdir i denne sammenheng. Formålet med retningslinjen er dermed 

• å bidra til at barnevernstjenesten forbereder saken best mulig, slik at det foreligger gode 

skjønnsmessige vurderinger og dermed et godt beslutningsgrunnlag for fylkesnemnda og 

domstolene når samvær skal fastsettes 

• å øke rettssikkerheten for barn og foreldre 
 
 

https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/samvar__retningslinje_for_vurdering_av_samvarsordning_ved_omsorgsovertakelse/#heading-contentlink-124008
https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/samvar__retningslinje_for_vurdering_av_samvarsordning_ved_omsorgsovertakelse/#heading-contentlink-124008
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Oppbygging av retningslinjen 

Retningslinjen har konkrete anbefalinger for barnevernstjenestens arbeid med å forberede en sak hvor 

fylkesnemnda eller domstol skal fastsette samvær, formulert som korte, handlingsretta råd.  Hver 

anbefaling har to hoveddeler:  

• en konkret anbefaling, 

• hvordan anbefalingen kan gjennomføres i praksis  

 
Retningslinjen har i tillegg begrunnelser, hvor det redegjøres for kunnskapsgrunnlag (inkl. referanseliste) og 
juridiske føringer for den enkelte anbefaling.  
 

Hvordan retningslinjen er utarbeidet 

Bufdir har ledet arbeidet med retningslinjen, med bistand fra en ekstern rådgivende ekspertgruppe. 

Ekspertgruppen har bestått av: 

• representanter for barn/unge i barnevernet, barnevernsforeldre og fosterforeldre 

• representanter for kommunale barnevernstjenester  

• fageksperter på relevante temaer, som barnevern, samvær, fosterhjem, barnevernsrett, 

utviklingspsykologi, traumepsykologi, og minoritets- og urfolksperspektiv 

 

I delen om metode og arbeidsprosess er det en oversikt over hvilke personer som har deltatt i den 

rådgivende ekspertgruppa. Spørsmålet om samvær etter omsorgsovertakelse griper inn i de 

berørtes privatliv og viktige relasjoner. For å styrke brukerperspektivet har vi derfor også hatt to 

referansegrupper som har gitt innspill til arbeidet, for henholdsvis berørte barn/unge og berørte foreldre. I 

tillegg har andre etablerte brukerfora i Bufdir i deltatt med innspill. Metode og arbeidsprosess er nærmere 

beskrevet i en egen del i retningslinjen. 

Implementering og oppdatering av retningslinjen 
Retningslinjen skal gjøres tilgjengelig på www.bufdir.no, og den skal oppdateres regelmessig.  

Retningslinjen blir integrert i Barnevernsfaglig kvalitetssystem, som er under utvikling i samarbeid mellom 

Bufdir og KS. Implementering av retningslinjen vil foregå gjennom statsforvaltere og kommunene og 

gjennom kompetansehevingstiltak.  

Høringen og høringssvar 
I høringen ønsker vi særlig tilbakemeldinger på om innholdet i retningslinjen er tydelig og forståelig 
formulert, og om det vil være til praktisk hjelp i barnevernstjenestens arbeid. 
 
Retningslinjen foreligger i digital versjon. Det vil være mulig å skrive den ut i sin helhet. Det er viktig for oss 

med tilbakemeldinger på om retningslinjen er brukervennlig i digital utgave. 

Vi håper så mange mulig vil gi høringssvar. Vi ønsker at høringsinstansene samordner sine innspill 
internt og sender ett felles svar. Svaret legges inn skjemaet her: 
https://easyfact.no/reply/jmwdvkgvta. Alle høringssvar vil bli publisert på samme nettside.  
 
For spørsmål om retningslinjen eller høringen kan prosjektleder kontaktes på elin.skogoy@bufdir.no.  
 
Fristen for å sende inn svar er 13. mars 2022. 
 

 

http://www.bufdir.no/
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Med vennlig hilsen 
 
 
Eirunn Lysø (e.f.)  
avdelingsdirektør Elin Skogøy 
 seniorrådgiver 
 
 
Vedlegg: 
Adresseliste 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.     

        
 
Tenk miljø – velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på www.norge.no 
 
 
 

http://www.norge.no/

